АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12. 2013

                          № 1210
Нижняя Салда
Об утверждении Порядка расходования средств за счет субсидий,
полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2013 году
     В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП  « Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, Решением Думы городского округа Нижняя Салда от 20.06.2013 № 24/4 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2012 № 16/1«О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 07.10.2013 № 988 «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Обеспечение жильем молодых семей в  городском  округе Нижняя Салда на 2011-2015 годы» в новой редакции» администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2013 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                              С.Н. Гузиков

924-п
Утвержден

постановлением администрации

 городского округа Нижняя Салда

от 09.12. 2013 N 1210
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ СУБСИДИЙ, ПОЛУЧЕННЫХ

 ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ НИЖНЯЯ САЛДА ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛЬЯ В 2013 ГОДУ

              1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом  Нижняя Салда из областного бюджета на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2013 году (далее – средств за счет субсидии).

             2. Порядок расходования средств за счет субсидий разработан в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП  « Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, Решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2012 № 16/1«О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 07.10.2013 № 988 «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Обеспечение жильем молодых семей в  городском  округе Нижняя Салда на 2011-2015 годы» в новой редакции».

     3. Главным распорядителем средств за счет субсидий на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья является администрация  городского округа Нижняя Салда.
     4. Администрация городского округа Нижняя Салда заключает с Министерством  физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области Соглашение о предоставлении в 2013 году субсидии на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья местному бюджету администрации городского округа Нижняя Салда.
     5. Средства за счет субсидий, полученные  городским округом  Нижняя Салда из областного  бюджета на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2013 году расходуются по разделу 1000 "Социальная политика", подразделу 1003 "Социальное обеспечение населения", целевой статье 8040500 "Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», виду расходов 321 "Пособия и компенсации граждан и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств", коду классификации операций сектора государственного управления 262 "Пособия по социальной помощи населению".
     6. Средства за счет субсидий направляются на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
     7. Предоставление средств за счет субсидий осуществляется в пределах выделенных на эти цели бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств администрации  городского округа  Нижняя Салда на 2013 год.

8. Отчетность предоставляется согласно заключенного соглашения между Министерством физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области и администрацией городского округа Нижняя Салда ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
9. Средства за счет субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

10. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда.